4.836.389,88 7.054.576,38 

NOTA 3.1 —Anexo 1 

O Superávit/ Déficit Financeiro é apurado conforme o § 2° do Art. 43 da Lei 4.320/64 e 
corresponde à diferença positiva entre o Ativo Financeiro e Passivo Financeiro. 

O Superávit Financeiro no Exercício de 2020 é de R$ 1.504.462,42 (um milhão, quinhentos 
e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos). 

O detalhamento do superávit/ déficit financeiro por fonte de recursos está apresentado no 
Anexo 1 integrante da própria demonstração. 

ela Trajino da Silva de Avelar 
Contadora — CRC-PR 040.852/0-0 

Matrícula 81.977- IPPUC